
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  07/04/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 
02

UFFICIO RAGIONERIA

SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì   01/04/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  07/04/2010  al  22/04/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    208    DEL     29/03/2010 

POLIZZA R.C.T. -  R.C.O. N. 65/48961571 UGF ASSICURAZIONI - DIVISIONE 
AURORA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO FRANCHIGIE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE TECNICA 05 - GESTIONE INTEGRATA PATRIMONIO ESPROPRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   237  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22.03.2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per  l'esercizio 2010;

Richiamate  le  determinazioni  dirigenziali  n.761  del  29.12.2006  con  la  quale  si 
aggiudicava  il  servizio  assicurativo  relativo  alla  Responsabilità  Civile  verso  Terzi  e 
Dipendenti (R.C.T.) e alla  Responsabilità Civile verso Dipendenti soggetti all'assicurazione 
di legge contro gli infortuni (R.C.O.) alla Compagnia di Assicurazione Aurora Assicurazioni 
S.p.A., ora “UGF Assicurazioni S.p.A. (polizza n.44991869) e n. 855 del 31.12.2008 con 
la quale si aggiudicava la medesima copertura assicurativa sempre all'anzidetta compagnia 
(polizza n.48961571);

Preso atto che le polizze R.C.T./R.C.O. n. 44991869 e n. 48961571 stipulate con la 
sopracitata  compagnia  di  Assicurazioni,  prevedono una  franchigia  assoluta  di  Euro 
1.000,00 per ogni sinistro; 

Verificato  che  agli  atti  dell'ufficio  sono  depositate  n.  16  richieste  di  recupero 
franchigia  per  un  importo  complessivo  di  Euro  13.963,60 tutte  relative  a  sinistri 
regolarmente denunciati dall'Ente e portati a definizione dalla compagnia, sia per il tramite 
della locale agenzia “Aurora Assicurazioni” nonché per conto della sede generale di Milano; 

Ritenuto quindi di procedere a liquidare l'importo anzidetto per la quota parte di € 
12.460,00 alla sede di Milano (Ufficio Recuperi) e per la residua quota di € 1.503,60 alla 
locale agenzia di Cattolica;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)-  di  liquidare  alla  “UGF  Assicurazioni”  divisione  Aurora  S.p.A.  l'importo 
complessivo di Euro 13.963,60.= a titolo di rimborso franchigie per  n. 16 sinistri  di 
R.C.T.,  regolarmente  denunciati  dal  Comune  assicurato,  le  cui  pratiche  sono  agli  atti 
dell'ufficio preposto alla denuncia dei sinistri (Direzione Amministrativa 5 del settore 2);

2)- di dare atto che la sopracitata spesa (€ 13.963,60) dovrà essere liquidata dall'ufficio 
ragioneria come segue:

a)- quanto ad € 12.460,00 alla sede di Milano (Ufficio Recuperi);
b)- quanto  ad €  1.503,60 alla locale agenzia di Cattolica in Via Renzi , 5;

Pratica  237  Determinazione Dirigenziale  n.  208 del  29/03/2010 pag. 2 di 4



3)-  di demandare all'ufficio ragioneria l'assunzione del relativo impegno di 
spesa per  l'anzidetto  importo  complessivo  di  €  13.963,60  sul  Cap.  860.010 “Polizze 
assicurative e franchigie servizio gestione beni demaniali e patrimoniali” del Bilancio 2010 
codice siope 1323 -

..........................................................................
 

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  237  Determinazione Dirigenziale  n.  208 del  29/03/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

860010 588 2010 13963,60

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  237  Determinazione Dirigenziale  n.  208 del  29/03/2010 pag. 4 di 4


